
ACUERDO No. 71-CNR/2012. El Consejo Directivo del Centro Nacional de Registros, sobre lo tratado en el 
punto número once: Varios; punto número once punto cuatro: Nombramiento de Directores por parte 
del CNR, en la Junta Directiva del Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria -ISTA-, de la sesión 
ordinaria número once, celebrada a las dieciséis horas y treinta minutos de l día veintiuno de junio de dos mil 
doce; punto expuesto por el Director Ejecutivo, doctor José Enrique Argurnedo; y en uso de las atribuciones 
legales que le confieren los artículos 2 inciso 1 o del Decreto Legis lativo No. 462 de fecha S de octubre de 1995, 
publicado en el Diario Oficial No. 187, Torno 329 del día 10 de ese mismo mes y año; y 6 letra e) de la Ley de 
Creación del Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria, 

ACUERDA: nombrar a las licenciadas Maricela Sánchez de Martínez, Asesora de la Dirección Ejecutiva; y 
Maria Amparo Flores Flores, Colaboradora Jurídica de la Unidad Jurídica del CNR, corno Directora Propietaria 
y Directora Suplente, respectivamente, en representación del Centro Nacional de Registros ante la Junta 
Directiva del Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria -IST A-; por un período de tres años contados a 
partir del día veinticuatro de julio de dos mil doce. San Salvador, veintiuno de junio de dos mil doce.
COM UN IQUESE. 

JGLCh*JEA*rmcmz 




